

**Referat af generalforsamling på Den Grønne Friskole
Tirsdag d. 14. marts 2017**

Ad. 1 Valg af dirigent: Peter Nyegaard blev valgt som dirigent

Ad. 2 Bestyrelsen aflægger beretning: Formand Phie Ambo og skoleleder Nadia Rathje aflagde årets beretning.

Ad. 3 Beretning fra den tilsynsførende: Iben, skolens valgte tilsynsførende: Forældrene på de frie skoler har pligt til/ansvar for at føre tilsyn med skolen og undervisningen i dagligdagen, herunder om skolen lever op til de krav, der gælder: Om skolen er demokratisk drevet og om forholdet imellem lærere og elever lever op til skolens værdier. Den valgte tilsynsførende skal føre tilsyn med niveauet i dansk, matematik og engelsk og med at skolens undervisning samlet set lever op til kravene.

Iben Lindemark har besøgt skolen 3 gange i dette skoleår og nævner at projektarbejdsformen fungerer godt med engagerede børn, der udvikler sig. Hun har både deltaget i det tværfaglige projektarbejde og i fagtimer. Lærerne arbejder systematisk med evaluering og med målsætning. Hun konkluderer, at undervisningen i dansk, matematik og engelsk lever op til kravene i folkeskolen, at projektundervisningen er gennemtænkt og velfungerende og at skolens samlede undervisning lever op til målene i folkeskolen. Den Grønne Friskole forbereder eleverne på at deltage aktivt i demokratiet.

Som noget nyt skal den tilsynsførende sikre, at donationer til skolen over 20.000 kr. skal offentliggøres – det blev gjort på generalforsamlingen. Samlet vurdering: Skolen hviler på et solidt pædagogisk og metodisk fundament i overensstemmelse med skolens vision.

Ad. 4 Bestyrelsen forelægger årsregnskab til orientering:

Skolens årsregnskab for 2016 blev gennemgået af Ove Lemvigh. Ingen påtegning fra revisor. Skolen har en god økonomi og skolens likviditetsgrad er dobbelt så høj som krævet af ministeriet.

Ad. 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekræden: Phie Ambo blev genvalgt.

Ad. 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekredsen: Kristine McGowen har valgt at trække sig. Lisa Björt Nygaard blev valgt for 3 år.

Ad. 7 Valg af suppleanter: Rikke Killeen blev valgt for forældre kredsen (1 år) og Jakob Tøt Lodberg blev genvalgt for skolekredsen (1 år).

Ad. 8 Indkomne forslag: Der var ingen indkomne forslag.

Ad. 9 Eventuelt: Der var intet til eventuelt.



Dato

Dirigent Peter Nygaard